

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apat nedėdienių.

L A I S V E

LI THUAN PAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 44.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Sereda, 21 d. Vasario (Feb.), 1923.

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

DEL LIETUVOS GALIS KILTI EUROPOS KARAS

GALIS UŽSIKURTI EUROPOS KARAS IŠ SUSIKIRTIMO LIETUVOS SU LENKIJA

Prancūzijos Valdžia Deda Visas Pastangas, kad Pašalinus Karo Pavojų

PRANCUZIJOS VALDŽIA BIJO, KAD NEJSIMASYTŲ SOVIETŲ RUSIJA.

Sulyg sutarties, girdi, Rusai turėtų paremti Lietuvą.

Paryžius.— Bijomasi, kad nekiltų naujas Europos karas iš priežasties Lietuvos susikirtimo su Lenkais. Prancūzija deda visas pastangas, kad lenkų-lietuvų susikirtimai neišsivystytų į pilną karą. Tuomet, girdi, galinti įsikūsti Sovietų Rusija, o iš to užsižiebtį europinis karas.

Prisimenama, kad sutartyj Lietuvos su Sovietų Rusija yra vienas punktas, kur Rusija žada Lietuvai ateiti į talką, jeigu kas užpultų Lietuvą be kalčios iš Lietuvos pusės.

Nors Sovietų valdžios vadai atkartotinai pareiškė savo nenorą kistiis į bet kokius naujus karus, tačiau Paryžiuj rimtai bijomasi Rusijos įsikūsimą į ginkluotus kivičius tarp Lenkijos ir Lietuvos.

Lietuva paskelbusi mobiliaciją visų vyrų, kurie 1922 metais buvo paimti į armiją arba, sulyg savo amžiaus, galėjo būt paimti.

LIETUVIAI NORI ATIMTI LENKAM VILNIŲ

Varšuva.— Vilniaus šone, Lietuva pasiėnyj turi su-traukusi drūčiausias spēkas savo armijos. Iš lenkiškų šaltinių praneša, kad ties Varėna lenkus užpuolė lietuviai pėstininkai ir artilerija. Sako, iš lietuvių pusės, be to, buvę ir vokiečių savanorių (liuosnorių).

Lietuvių gi atstovybė Paryžiuj griežtai pakartotinai tvirtina, kad lenkai įsiveržė į Lietuvos žemę.

Varšuvoj kalbama, kad Lietuva nori atgriebti Vilnių panašiu būdu, kaip lietuviai paėmė Klaipėdą. Tuo tikslu, girdi, lietuviai mobilizuoja visas geriausias savo pajėgas iš Vilniaus šono. Lenkai turi būt prisirengę atmušti lietuvius užpuolimus ir apginti Vilnių.

Lietuvos armija.

Čia apskaitoma, kad Lietuva dabartiniu laiku turi 50,000 kareivių nuolatinės armijos.

LENKAI SAKOSI NESIVERŽIA Į LIETUVĄ

Paryžius.— Lenkijos ambasadorius padarė pareiškimą Prancūzų valdžiai, kad Lenkijos kariuomenė nesiveržianti į Lietuvą; kad Lenkai užima tik tai, kas neutralio ruožto vietos, kurias skyrė talkininkai, Vilniaus šone. O tik kelios valandos pirm to Lenkų ambasadoriaus pareiškimo, Lietuvos atstovas protestavo Tautų Lygos Tarybai,

kad Lenkų kareiviai perėjo per neutralų ruožtą, ir gilyn briaunajasi į Lietuvą.

Lietuvių milicija kovojanti prieš Lenkus.

Paryžius.— Vietinis dienraštis "Matin" rašo, kad lenkus užpuolė Lietuvos milicijantai, arba nereguliarė lietuvių kariuomenė.

LENKAI BE KARO PASITRAUKSIA IŠ NEUTRALIO RUOŽTO?

Londonas.— Tarp Anglijos valdininkų viešpatauja tokia nuomonė, kad Lenkai rimtai nesiskverbia į Lietuvos žemę, kaip kad skundžiasi, Lietuvos valdžia. Nurodoma, kad gal dar Lenkija visai pasitrauks iš viso buvusio neutralio ruožto. Primenama, ką Lenkai žadėjo Tautų Lygos Tarybai, kuomet Taryba paskirstė neutralų ruožtą tarp Lenkijos ir Lietuvos. Tuomet Lenkai būtent žadėjo visiskai apleisti neutralų ruožtą, jeigu negalės pasilaikyti jame be karo su Lietuva.

SOVIETAU PRIES LENKŲ ĮSIVERŽIMĄ Į LIETUVĄ

Paryžius.— Rusų Sovietų valdžia pareiškė, kad jinai nepritaria, kad Tautų Lyga atidavė Lenkijai dalį neutralio ruožto tarp Lietuvos ir Lenkijos. Tokį Sovietų pareiškimą gavusi Kauno valdžia.

LENKAI SUĖMĖ LIETUVIŲ KAPITONĄ

Paryžius.— New Yorko dienraščio "American" korespondentas Bertelli praneša, kad Prancūzų valdžia labai susirūpinusi delei Lenkų susikirtimo su Lietuva. Prancūzų ministeris pirminkas Poincare per išstias tris valandas svarstė dalyką posėdyj parlamentinės komisijos delei užsienio reikalų.

Lenkai vejasį lietuvius.

Tuo tarpu lenkam į talką pribuvo lengvoji artilerija, ginkluoti automobiliai, "tankai" ir orlaiviai. Lietuviai buvo priversti trauktis atgal; o lenkai iš užpakalio šaudė iš kanuolių, vydamiesi lietuvius.

Lenkų ir lietuvių apkasai.

Pagaliau, vieni ir kiti apsisistoję ir įnirtę pradėjo kasti sau apkasus; drutinti savo linijas, laukdami didesnių, platesnių, smarkesnių mūšių.

Lenkai norj atimt lietuviam Klaipėdą.

New Yorko dienraščio "Journal" korespondentas praneša, kad Lenkai rengiasi išvyti Lietuvos valdžią iš Klaipėdos krašto ir prijungti visą Klaipėdiją prie Lenkijos.

Lietuviai pradeda pulti lenkus.

Kuomet Lietuvos pasieni-

nė armija sužinojo, kad lenkai suėmė lietuvių pasiuntinius, tai atidengė kulkosvydžiū ugnį į lenkus. Ir užmušė 50 lenkų kareivių.

Lenkai norj atimt lietuviam Klaipėdą.

New Yorko dienraščio "Journal" korespondentas praneša, kad Lenkai rengiasi išvyti Lietuvos valdžią iš Klaipėdos krašto ir prijungti visą Klaipėdiją prie Lenkijos.

GALIMA ATJAUNINTI IR MOTERIS

Ilgai buvo manoma, kad tik nusenčius vyrus tegalima atjauninti. Vyram tuo tikslu daroma operacija lyties gilių (glandų, liaukų). Prie moteris kiaušinėlių del tokios operacijos labai sunku prieiti. Tačiau Vienos profesorius Steinach'as atrado, kad be jokio piaus-tymo, raišiojimo arba bezdžionės gilių įdėjimo, galima atjauninti moteris; rei-

kia tik tinkamai pavartoti X-spindulių mašina, ir moteris bus atjauninta. Pasirodo, kad didelis skaičius turtinųjų moterų ir senmergių jau atsijaunino su pagalba X-spindulių. Suprantama, X-spindulius paseskingai gali tam vartoti tiktai geriausi specialistai. Kitaip, tai gali išeiti daugiau blėdies, negu nau-dos.

Darbininkų 'Vadas' Nušovė Kitą Tokį 'Vadą'

Chicago.— Sulyg gautu pranešimu, Daniel McCarthy, delegatas "plumberių" unijos, nušovė St. Kellinerį, vieną iš vietinių darbininkų vadų. St. Kelliner'is nušautas Tearney'o kabarete, tai yra valgykloj su šokiais, dainomis bei muika. Išnetyčių liko viena moteris persauta per petį.

McCarthy areštuotas. UŽMUSTAS BLAIVYBĖS AGENTAS. Cleveland, O.— Ant savo namų slenkščio nušautas buvusis blaivybės agentas Metta. Naktį nežinomas žmogus paskambino jo durų varpelį. Metta atidarė duris ir tuoj buvo nušautas. Žmogžudys pabėgo.

GAISRININKŲ "TROKAS" UŽMUŠĖ GRISKĄ KRAUTUVEJ C. BROOKLYNE

Įvažiavo į Branuševičiaus Krautuvej.

Central Brooklyn'as, N.Y.— Dominikas Griška užėjo į krautuvej (grosernė) pas Branuševičių, ant Gold st., nusipirkti cigarečių. Tuo tarpu Goldstryčiu pleškėjo ugnagesių vežimai. Vienas

didžiulis ugnagesių "trokas" su leiterėmis, nei iš šio nei iš to, kad jau durs į Branuševičiaus krautuvej. Joj stovėjo Dóminikas Griška, kurį "trokas" ant vietos ir sutreškė. D. Griška palikęs moterį su penketu vaikų. Rytoj duosime daugiau žinių apie tą nelaimę.

Sustreikavo 25,000 Angliakasių Belgijoj

Brussels.— Mons srities angliakasiai reikalavo pakelti jiem 'uždarbį. Darbdaviai atmetė jų reikalavimą. Tai Mons srityj angliakasiai paskelbė streiką. Jau streikuoja 25,000 organizuotų angliakasių. Monse išviso esą 35,000 mainierių.

APSIVĖDĖ 3 POROS SENIŲ PO 80 METŲ

Guiport, Mis.— Apsivėdė trys seniai, buvę kareiviai Amerikos Piliėčių Karo (Civil War). Jie vedė našles kitų buvusių kareivių Piliėčių Karo. Nė vienas iš naujavedžiū nėra jaunesnis, kaip 80 metų; jų didžiuma turi daugiau, kaip 80 metų amžiaus.

Juos susilubavojo po atviru dangum kunigas Van Hook, buvęs kapelionas laike Piliėčių Karo. Ceremonijos įvyko prieš namus Jeffersono, garsaus prezidento Jungtinių Valstijų.

PARDAVINETOJAS PINIGŲ DIRBIMO MAŠINŲ ARESTUOTAS

Philadelphia, Pa.— Policija areštavo lenką Juoza Rebackį. Jis Jersey Cityj, mat, pardavė keliem žiopliam "pinigų dirbimo mašiną." Rebackis sakosi esąs lenkų grafas.

ŪSAI IŠGELBĖJO ŽMOGŲ NUO KALEJIMO

St. Louis.— Ed. Bright buvo areštuotas už anglies vogimą. Laike arešto turėjo didelius ūsus. Areštuodamas, policijantas gerai neįsižiūrėjo į abelną Bright'o išvaizdą. O Bright'as kalėjimė prieš teismą ėmė ir nusiskuto ūsus. Pašauktas į teismą policijantas liudyti prieš Brightą sakėsi jo nepažįstas. Tuo būdu, byla prieš Brightą ir buvo panaikinta.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Macon.— Vietinis pašto viršininkas, pasirodo, nusizudė todėl, kad praleido \$86,000 pašto pinigų. Jo vardas Hillyer Rudisill.

Atlantic City, N. J.— Nuo žibinamojo gazo sykiu mirė Lott'as Harrison ir jo moteris, vienoj lovoj. Spėjama, kad juodu patys nusizudė pagal susitarimą.

4,000 RUBSIUVIŲ Į STREIKĄ IŠŠAUKTA BOSTONE

Streikuoja darbininkai International Ladies' Garment Workers' Unijos.

Bostonas.— International Ladies' Garment Workers' Unijos viršininkai paskelbė streiką 4,000 darbininkų, dirbančių įvairius moteriškus drabužius.

Streikas apima 200 dirbtuvių. Unijos vadai darbininkų

AUTOMOBILIŲ KOMPANIJA DOVANOJO DARBININKAM \$4,500,000

Detroit.— General Motors Corporation išdalino 870,000 "šėrų" tarp šėsių tūkstančių savo darbininkų ir tarnautojų. Tai yra kompanijos dovana tiem darbininkam, kurie uoliai ir širdingai dirbo jai per paskutinius penkis metus. Tie "šėrai" dabartiniu laiku esą verti puspenkto milijono dolerių. Ačiu gautiem šėram, kiekvienas vienuoliktas kompanijos šėrininkas yra darbininkas arba tarnautojas. Tie šėrai, suprantama, yra kompanijos kyšis darbininkam, kad jie ir toliau ištikimai tarnautų; kad iš kailio nertųsi, bedirbdami kompanijai.

Areštuotas Bailin'as Šnipas-Provokatorius

Chicago.— Areštuotas Albertas Bailin'as, arba Bala-novas, šnipas provokatorius. Jį traukia teisman A. O. Meyers, vienas iš viršinių-kų Burnso šnipų agentūros.

Bailinas viešame kamantinėjime sakė Frankui Walshui, žinomam darbininkų advokatui, kad Meyers liepė jam (Bailinui) nueiti į kitą, Thiel'io šnipų agentūrą ir iš ten parašyti grumojantį laišką New Yorko pašto viršininkui.

Už Bailiną užstatė penkis tūkstančius dolerių parandoms Ed. Nockel'is, sekretorius Chicagos Darbo Federacijos.

Kaip jau esama porą sykių rašė, Bailinas viešai išpažino, kad jis buvo Komunistų Partijoj ir tuo pačiu laiku tarnavo Thiel'io ir Burnso detektyvų agenturam, darę provokacijas prieš komunistus ir išdavinėjo juos, jų vardu dėliojo bombas Wallstrytyj, ir t.t.

Coolville, Ohio.— Farme-riai pasakoja, kad išėina varlės iš mažų užšalusių balų ir kurkia.

Washingtonas.— Artimųjų Rytų Šelpimo Komisija išleido \$32,296,677, bešelpdama graikus ir armenus, bėgančius nuo turkų. Taip praneša C. V. Vickery, generalis Komisijos sekretorius.

EXTRA!

BRONX, N. Y.— Num. 2187 Walton Ave., name kur gyvena Joseph Ficarro, trūko bomba. Namas suardytas, bet Ficarro išliko sveikas su pačia ir 4 vaikais. Kas padėjo bombą, nežinia.

TRENTON, N. J.—Kazin kas naktį iššaukė per telefoną Louis'ą Capizzi iš namų ir nušovė. Capizzi yra italias, 12 vaikų tėvas.

NEW YORKAS.— Pasirodo, kad Ward's Salos beprotnamio gaisre žuvo 27 žmonės, tai yra dviem daugiau, negu vakar buvo sužinota.

BINGHAMTON, N. Y.—Areštuota Florence Mae Dibble. Policija sako, kad jinai yra ištekėjusi už 8 kareivių per paskutinius aštuonis metus. Nė su vienu iš jų nėra legaliai peraiskyrusi.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Telephone Btarg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metams \$6.00; pusei metų \$3.00

Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00

Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

IR JIE "NUKENTĖJO"

Anglių stoka visur; darbininkų šeimynos šala, dantimis kalena. Jeigu kaip kam ir pasitaikė gauti toną, tai nuo jo tris kailius nulupa. Kapitalistinė spauda diena diena dejuoja ir prakeiksmus meta ant darbininkų už tai, kad jie išdrįso streikuoti. Girdi, jeigu darbininkai nebūtų streikavę, jeigu jie būtų dirbę tokiomis sąlygomis, kokias jiems darbdaviai davė, tai dabar ne tik kad anglių užtektinai būtų, bet ir nereiktų tokias pašalusias augštas kainas mokėti.

New York Herald net apyskaitą patalpino, kiek "žmonės" nuostolių turi iš priežasties... anglių stokos. Girdi, anglių stoka privertė "žmones" važiuoti į šiltesnes vietas. Tik vienoje Floridoje esą atvažiavusių, arba, geriau sakant, nuo šalčių "pabėgusių" apie 300,000 ir kiekvienas pabėgėlis mažiausia į dieną praleidžia dešimtį dolerių. Tokių būdu šitie pabėgėliai praleisią apie 30 milijonų dolerių. O tai vis esanti streiko pasekmė.

Lengvatikė publika skaito tokius apskaitliavimus, dūsauja ir keikia streikičius. Ar tai neskauda širdį, kuomet tie "vargšai" turėjo bėgti į Floridą ir dabar kasdien turi išieškoti mažiausia dešimtį dolerių!

Ir kada tie vargšai "kankinasi" ant Palm Beach besimaudydami, kada miestuose gyvenanti darbininkai negali gauti anglių, o jeigu ir gauna, tai turi dvigubai brangiau mokėti, negu prieš streiką, tai kasyklų srityse kalnai anglių priversta, bet kompanijos, norėdamos pasinaudoti šita proga, neveža į miestus tokią kiekybę, kad visiems gyventojams užtektų, o už atvežtas lūpa kiek tik jų dūšia geidžia. Tie patys laikraščiai, kurie siūnčia prakeiksmus ant darbininkų, kasdien praneša, kad dar didesnes kainas pakėlus. Kuomet New Yorko miesto darbininkai kenčia šaltį, tai už New Yorko miesto ribų stovi vagonai anglimis prilođuoti ir jų niekaip negalima "įprašyti" į miestą. Ir valdžia į visa tai per pirštus žiūri, o kapitalistinė spauda visą bėdą verčia ant darbininkų.

Taisybė, yra įsakyta, kad spekuliantai anglių neslėptų, bet ar jie pildė tokį įsakymą? Jeigu valdžia, dėl svieto akių, vieną kitą ir nubaudžia dešimtinę dolerių užsimokėti, tai ką tas reiškia spekuliantui, kuomet jis į dieną nuo žmonių virš normalės kainos atlupa kelis šimtus.

Ziūrint į tokią tvarką, nenoromis įsiveržia klausimas: ar ilgai taip bus? Ar ilgai žmonės kentės ir vilks tokį jungą?

DARBININKO KAILIS ATSAKO

Už visus blogumus, už visas sunkenybes, už visus buržuazijos nepasisekimus pirmiausiai darbininko kailis atsako, pirmiausiai jo kailį išdirba kaip garbarnioje.

Antantė privėdė Vokietiją prie bankruto. Bet ką daugiausiai nuo to bankruto nukentėjo? Vokietijos darbininkai ir visa biednuomenė. Kada markės vertė pradėjo pulsti neapsakomu greitumu, tai visų produktų kainos tokiu pat greitumu kilo, o darbininkų algos stovėjo ant vietos. Ir jeigu jie norėjo algas pakelti, turėjo kovoti, streiką skelbti. Tuo tarpu buržuazija, stambieji kapitalistai ne tik kad mažai nukentėjo, bet didžiama jų milijonus sau krovė.

Francija pradėjo veržtis į Vokietiją, užėmė Paryžių ir Ruhro sritį. Kas čia pirmiausia nukentėjo? Darbininkai. Nes visur Francijos valdžia, užėmus Vokietijos teritorijas, pirmiausiai kriušino darbininkų organizacijas, pirmiausiai grūdė į kalėjimus ir šaudė komunistus. Ten liko sukriušintos darbininkų organizacijos, išgriautos jų raštinės, konfiskuotas turtas. Jau buvo "Laisvėje" net kelis sykius rašyta, kaip Francijos valdžia užpuola ant unijų, išdrasko jų raštines ir konfiskuoja visą turtą. Dabar vėl laikraščiai praneša, kad Essene Francijos valdžia užpuolė ant darbininkų, padarė pogromus jų raštinėse ir konfiskavo 250 milijonų markių, kaip streiko fondą.

Ar manote, kad Vokietijos kapitalistai nesidžiaugia tokiu Francijos šeiminkavimu? Juk Francijos valdžia kriušina bendrą kapitalistų priešą — darbininkus ir dar organizuotus darbininkus. Jeigu Francijos valdžia neatliktų tokį darbą, tai anksčiau ar vėliau Vokietijos valdžia tą patį būtų turėjusi atlikti.

APŽVALGA

BIRŽIŠKA NUBAUSTAS.

Lietuvos socialdemokratų progresuoja. Janulaitis sėdi vyriausiam Lietuvos tribunale ir komunistus siūnčia ant kartuvių; Pakyns užima augštą ir garbingą vietą ministerijoje. Dabar sužinojime, kad M. Biržiška buvo Lietuvos valdžios oficiozo "Lietuvos" redaktorium, tarnavo visai Lietuvos buožių valdžiai ir eđė komunistus. Matomai jis taip buvo įnirtęs ant darbininkų, kad pastaruosius šmeižė visokiais būdais ir už tokius šmeižtus atsidūrė teisme. Kauno "Laisvė" No. 22 paduoda veikią žinutę:

"Seimo ir Darbo Kuopos narys S. Kubickis patraukė b. "Lietuvos" redaktorių M. Biržišką už patalpinimą pr. m. "Lietuvos" No. 228 'susipratusiųjų darbininkų' atsišaukimo, kuriame S. Kubickis rado savo garbės įžeidimą. Sausio 24 d. Nuovados Tautos Teisėjas išsprendė šią bylą ir priteisė M. Biržišką trims paroms naminio arešto."

Įsivaizdinkite šitą dalyką: teisėjas visgi išdrįso nuteisti socialdemokratą Biržišką, Lietuvos buožių valdžios oficiozo "Lietuvos" redaktorių trims paroms naminio arešto už apšmeižimą darbininko, visų apšaukto komunistu. Jeigu jau taip teisėjas pasielgė, tai galima įsivaizdinti, kaip jis plačiai buvo nuvažiavęs savo šmeižtais. Tuo tarpu Lietuvos socialdemokratai ir mūsų socialistai nenustoją reikšti, būk komunistai juos šmeižia.

VAGIS PRANAŠAUJA LIETUVAI PAVOJŪ.

Lietuvoje veik visi valdininkai vagys. Bet tarpe jų vagių visgi atsiranda savotiškesnių, kurie apvogė valdžią padaro ir perspėjimų bei pranašysčių apie tolimesnį jos likimą. Kauno "Laisvė" No. 22 rašo:

"Sausio mėn. kaž kur dingo Raseinių pašto viršininkas Kostas Cypinas. Paliktame Pašto Valdžiai laiške pasisako praktovės Valstybės pinigų ir reikią jam bėgti — kitos išelties jis nebesuradęs. Zada vykti Amerikon ir ten laimės jieskoti. Jei pasiseksią, tai gražinsias Valstybei padarytus nuostolius. Įdomi ta jo laiško vieta, kur jis rašo apie mūsų klubų darbuotę. Jei girdi būsią Lietuvoje ir toliau kliaubi ir juos lankysią Valstybės įstaigų tarnautojai, tai mūsų valstybė susilauksianti ir daugiau panašių atsitikimų. Revizija pašte jau padaryta ir sussekta, kad trūksta 37.802 litų su centais."

Vadinasi, vagis pranašauja, kad visi Lietuvos valdininkai-paseks jo pėdomis, nes kitaip, jo supratimu, ir negali būti.

STREIKAS "NAUJIENŲ" REDAKCIJOJ.

"Vilnis" rašo: "Pereitame ketverge, vasario 8 d., 'Naujienu' redakcijos darbininkai, Valys, Lajlys ir kiti buvo apskelbę streiką tikslu, kad apgynus savo algas, kurias Jurgelionis pasiryžo apkarpyti. Išstreikavo apie 10 valandų. Bėsi pamatė, kad bus riestai, padarė nusileidimus darbininkams. Dabar laukiama dar kažin kokio sucirinkimo, kuriame bus išnaujami tariami delei kramtymo algų."

Nelaiminga ta "Naujienu" bendrovė! Ten niekad nėra ramumo: teismai, streikai ir kitokie dalykai. Ir visus šituos nemalonumus išsukia ne kas kitas, kaip tik Grigaitis ir Jurgelionis. Neužaugi bendrovės nariai neturi nei tiek galios, kad tiems ponams parodžius duris?

niais, vienok šiaušėsi ir purkštė prieš "Vilnį" ir "Laisvę". Dabar "Naujienu" praneša, kad "Zinios" ne tik subankrutėjusios, bet dar leidėjai esą teisman traukiami už skolas.

Visokie Strazdai, Karaliai ir kiti veikiausiai manė, kad laikraštį leisti taip lengva, kaip kad pančekas krautuvejė nusipirkti, vienok gyvenimas ką kitą parodė.

Nors "Zinios" lietuvių gyvenime tokią rolę lošė, kaip pernykštis sniegas, vienok mes ištariame už jų dūšėlę amžiną atilsj...

NAUJAS IŠSIVYSTYMAS KOMUNISTINIAM JUDEJIME

Istorinės Svarbos Dokumentai.

Mes aplaikėme "The Communist", oficialų organą Amerikos Komunistų Partijos, kuriame randame sekamus dokumentus:

Amerikos Komunistų Partijai Nuo Komunistų Internacionalo Pild. Kom.

Per išitus du metus Komunistų Internacionalo Pildomasai Komitetas svarstė padėtį Amerikos partijos. Šiuo klausimu mum davė pranešimus kaip atskiri jūsu delegatai, taip ištiesos delegacijos jūsu Partijos. Net kelios specialės komisijos, Pildomojo Komiteto paskirtos, išsėmiamai (exhaustively) svarstė šį klausimą.

Mum pasisekė nusiųsti į Ameriką specialį atstovą, kuris jau įdavė mum savo raportą. Pasaliaus, Ketvirtam Kongrese didžiulė komisija dar syki svarstė Amerikos klausimą. Mūsų nuomone, Komunistų Internacionalo Pildomasai Komitetas dabar jau turi ikvaliai medžiagos šiuo reikalu ir gali išnešti savo galutinį nuosprendį.

Ką mes dabar matome Amerikoje, tai yra Komunistų Partijos gimimo skausmai. Šitas gimimas įvyksta sukuryje vidujinių kovų ir susikirtimų. Ar dabar legalė Komunistų Partija gali gyvuoti Amerikoje, ar ne? Tai šitą klausimą dabar reikia išspręsti. Pildomasai Komitetas mano, kad legalė Komunistų Partija Amerikoje dabar yra galima, — nes priešingam atvejyje, visi įmatomi ženklai turėtų būti klaidingi. Dabar gyvuojanti Komunistų Partija Amerikoje gimė karo metu, metu, kuomet visose kariaujančiose šalyse buvo įvestas karo stovis, kuris Amerikoje pasireiškė aštriausiose formose. Tuo laikotarpiu ištikrųjų Amerikoje nebuvo galimybės legalė Komunistų Partijai; tuometinėse sąlygose Partija turėjo veikti nelegaliai. Bet ta psichologija, kuri viešpatavo Komunistų Partijoj karo stovio metu, negali pasilikti amžina. Tiesa, kad vadinamoji Amerikos "demokratija" nėra rojum darbininkų klasi. Tačiau net ši pagarsėjusi "demokratija" yra tokioje padėtyje, kurioj ji gali ir turi daryt tą patį, ką yra priversta daryt net pati reakcingiausia valdžia, kaip, pavyzdžiui, imperialistinės Francijos.

Mes turime visą meto patyrimus legalės partijos, LPP. Šitie trumpo laikotarpio patyrimai rodo, kad net ir šių dienų Amerikoje gali gyvuoti vieša partija. Jūsų leidžiamam periodiniam raštai, abelai imant, yra komunistiški. Dalykai, kuriuos spausdinatė jūsu nelegalėj spaudoj, nedaug kuo revoliucioniškesni už tuos, kuriuos spausdinat legalėj spaudoj; o betgi legalės spaudos leidiniai skleidžiami laisvai.

Dabartinė legalė partija toli gražu mus nepakankina. Proporcinis narių skaitlius nelegalėj Partijoj ir LPP, yra, maž daug, vienas prieš du. Tai nepakankina. Mes turime įsteigti plaulesnį legalį judėjimą, kuriame proporcija komunistų, lyginant su kitom organizuotom darbininkų masėm, būtų vienas prieš penkiasdešimt, arba net vienas prieš šimtą. Del to dabar viešpataujanti mintis del įsteigimo darbo partijos Amerikoje yra be galo didelės politinės svarbos. Mūsų veikimo pagrindū turi būt kairysis sparnas darbo unijų judėjimo. Visą atydą ir energiją reikia pašvesti mūsų darbuotei masėse kairiojo sparno darbo unijų judėjimo. Jei mum pasiseks įsteigti didelę Darbo Partiją — išspradži tik su apribota politine programa — tai bus istorinė svarbos nuotikis ne tik Amerikos, bet ir viso pasaulio darbininkų judėjimui. Tai bus komunistų uždavinys tvirtai įsikabinti į šią Darbo Partiją; įsteigti komunistų branduolius visose Darbo Partijos organizacijose ir daryti įtakos į Partiją.

Ketvirtasai Kongresas ir naujasai Pildomasai Komitetas Komunistų Internacionalo mano, kad Amerikos komunistai turėtų pradēt naują skyrių savo darbe. Nelegalumas tik del nelegalumo turi išnykti. Svarbiausios pastangos turi būt pasvesta darbu legalėj dirvoj. Štai ko dabar kategoriškai reikalauja Komunistų Internacionalas.

Santikiai tarp nelegalės ir legalės partijos Amerikoje negali būt tokie pat, kokie buvo Rusioj, pavyzdžiui, po pirmajai revoliucijai, arba dabar yra Finlandioj ir Lenkioj. Šitose šalyse komunistų partijos gyvavo metų metus. Šitų partijų vadai yra vadovavę darbininkų klasei revoliucioj. Darbininkų masės matė šitas partijas ir jų vadus. Kovos lauke ir skaito juos pasitikėjimo vertais vadais. Kuomet šitos partijos tapo nustumtos į nelegalę padėtį, tai jos gali savintis, teise viršenybės ir vadovybės viso legalio judėjimo.

Padėtis Amerikoje yra visai kitokia. Komunistų Partija tebėra jaunutė ir dar neturėjo progos vesti darbininkų mases į nusveriamąsias kovas. Jos vadai dar iki šiol negalėjo atsisistoti darbininkų klasės prysakin ir įgt masių pasitikėjimą. Tad kuomet, šitokioj padėty būdama, ta mažytė nelegalė partija sako, kad visos kitos judėjimo formos turi būt žemesnės už ją ir turi būt vadovaujamos nelegalės organizacijos, tai ji gali tik privesti prie didelių keblumų ir savo netakingumu gali pakenkti vystymuisi plataus lesalio darbininkų judėjimo. Taip dalykams susidėjus, nelegalė Partija turi pasiskirti sau matėšnes pareigas. Ji turi skaityti save placiojo masinio judėjimo pagalbine organizacija.

Mes netikim į tai, kad nelegalė Komunistų Partija turėtų būt paleista (demobilizuota) jau šiuo momentu. Akyvaizdoje mūsų patyrimų laikotarpiu "demokratinio" karo stovio, mes būtinau turim palaikyt rezervę nelegali aparatą; bet santikius tarp nelegalės Partijos ir legalės masinio judėjimo reikia pastatyti ant viršų išdėstyto pamato. Gal būt, kad bėgiu kokio meto bus galima ir beveik visai panaikinti nelegalės partijos aparatą, bet dabar toks darbas būtų perankstyvas.

Pildomasai Komitetas nesuilo, kad jūs tuojaus įkūnytumėte gyveniman tokį pilną perorganizavimą. Mes linkę manyti, kad tuo tarpu galėtum pasikabinti, jei nelegaliai Centro Komitetas ir legalės partijos centro

komitetas susivienytų ir kad išpaddintas Pildomasai Komitetas paimtų į savo rankas judėjimo vadovybę. Kiti dalykai seks savaimi.

Ateiviai, įskaitant komunistus, kurie atkeliavo į Ameriką iš Europos, lošia svarbią rolę Amerikos darbininkų judėjime. Bet nereikia užmiršti nevalandėlei, kad svarbiausias (partijos) uždavinys, tai išadinti ir letargo Amerikoje gimusius darbininkus. Partija sistematingai ir mielu noru turi, kur tik progą yra, pagelbet Amerikoje gimusiems darbininkams "sulaukti vadovaujama rolę judėjime. Ateiviai komunistai atsugubensu safin' į Ameriką daug dorybių, savęs pasiaukojimo, revoliucinės drąsos ir t.t. Tačiau, tuo pačiu sykiu didžiausia jų silpnybė yra tame fakte, kad jie nori savo patyrimus, įgytus įvairiose Europos šalyse, mechaniskai pritaikyti Amerikoje.

Darydami mūsų pozicijos sutrauką, mes sakome:

- 1. Reikia pašvesti didžiausias pastangas darbu legalėj dirvoj.
2. Reikia kreipti visą energiją link įsteigimo Darbo Partijos.
3. Reikia kreipti didžiausią atydą į kairijį sparną darbininkų judėjimo.
4. Nelegalė partija nuo dabar turi egzistuoti tik kaip pasibinė organizacija.
5. Nelegalės ir legalės partijų centro komitetai turi būt sulieti į kruvą taip greit, kaip galima.

Tai šiuos įsakymus duoda jūm Pildomasai Komitetas. Tačiau šitą įkūnyti bus galima tik ta sąlyga, jei frakcinė kova kova tarp įvairių grupių, bus užbaigta. Mes dabar turime įkūnyti gyveniman vieną svarbiausių politinių žingsnių. Partija galės tą uždavinį atlikti tik tuomet, kai ji bus tinkamai disciplinuota, ir kai ji eis nuolat keliu visa, kaip vienas vyras. Ties uždaviniai, kurie dabar stovi prieš Amerikos Partiją, yra taip svarbus, kad mes atvirai pareiškiame: Tas, kuris atsisakys priimti šitą taktiką, tai išseina iš Partijos!

Komunistų Internacionalas reikalauja laikytis disciplinos. Remdamasis savo patyrimais, Komunistų Internacionalas utiktikrina Amerikos draugams, kad jeigu jie nestatys kliučių sąrščiau išdėstyti pozicijai, tai Amerikos Komunistų Partija Komunistų Internacionalo remiama, įsvis didelių laimėjimų artimoje ateityje. Padėtis yra taip rimta ir žaizda, kurią padarė frakcinė kova, yra taip didelė, kad Pildomasai Komitetas nusprendė griežtis griečiausių priemonių prieš visus tuos, kurie kliudys vykinima gyveniman viršų pažymėjam tarimui. Vienybė ir disciplina, paremta Komunistų Internacionalo tarimais, kurie buvo padaryti tik giliai apsvačius dalykus — štai ko reikalauja Pildomasai Komitetas nuo visų Amerikos draugų be išimimo.

Komunistiniai sveikinimai (pasirašo) Komunistų Internacionalo Pildomasai Komitetas

ZIGZAGAI

Kada kunigas Kemešius pamaldas laikys už dūšėlę ty dešimtinį, kurias žmonių surinko ir kunigas J. Žilinskui įteikė banko teigimui? Aš manau, kad tas pamaldas labai daug svieto suplaukty.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

Kas būtų, jeigu Amerikoje įvyktų tikra blaivybė, kad būtų uždrausta kungams prie mišų vyne vartoti? Aš esu tikras, kad tuomet kunigai tik syki mėnesį laikytų mišias.

KORESPONDENCIJOS WATERBURY, CONN.

Moterų Veikimas.

9 d. vasario LMPS. 12 kp. susirinkime buvo skaitytas laiškas iš Centro, kad kuopos remtų "Darbininkų Balsą" ir prisidėtų prie išleidimo lapelių ir atidėjusių savaitės. Žinoma, mūsų priderstė prisidėti prie šio darbo. Mūsų kuopa siuntė \$5.00 peritą mėnesį del "D. B." šį kartą paskyrė \$2.00 tik lapelių išleidimui. Toliaus kuopa stengsis kiek galint remt "D. B." ir platinti jį kiekvienam parengime ar šiaip susirinkime.

Draugės iš Centro praneša, kad "Darbininkų Balsas" agitacijos savaitės išeis papuoštas ir didesnis, o kaina bus ta pati — 15c. Taigi, draugės visų kolonijų, kur tik randasi LMPS, kp. pasistengiant parsiurauti po kelias dešimtis kopijų ir išplatinti. Mūsų kuopa parsiurautė spalio mėn. 20 kopijų, o šiaip kiekvieno mėnesio po 15 kopijų ir visus išplatino. Kiek man teko patęmyti, tai moterų laikraštį daugiausia perka, ypač tingai dabar ir varda pritraukia pirkėją darbininką.

Mūsų kuopa surado gerą būdą užsąnėdinimui narių, kuriuos kartais negauna laikraščio. Draugės budavo, kurios negauna organo, pyksta ir žada parnest kuopą; dabar mes kaip gauname šiuos, tai nusinešame į susirinkimą ir išdaliname nerems kurios negavusios ir pasiūnčiame, kurios neatsilanko į susirinkimą. Geriau kuopa primoka kelis centus, bet palaiko mažiau susipratusias nales kuopoj. Lai ir kitų kolonijų draugės panašiai pasielgia.

Mūsų kuopa žingeidauja, kas atsitiko su 8 Rajono valdyba? Norėjom rasyti į "D. B.", bet perligai nusitrauks. Hartford, Conn. buvo suvažiavimas rugpjūčio mėn. Kita suvažiavimą nutarėme laikytis sausio mėnesį New Britaine. Bet jau praėjo sausis ir jau vasario 13, o mus kuopa negavo jokios žinios. Beje, buvome gavę nominacijos blankus rinkime naujos Rajono valdybos. Blankas išpildė sugražinome. Taipgi nuo atsibuvusio 8 Rajono pikniko liko pelno \$29.00 ir pasiuntėm Rajono izdininkei drg. Malinauskenei. Bet jokios žinios negavome ar priėmė tuos pinigūs, ar ne. Nors siuntėme kelis laiškus, bet jokio atsakymo negavome. Kodėl draugės taip apsileidžia? Tai prasižengimas prieš darbininkų judėjimą.

Korespondentė.

DENVERIO MARGUMY-NAI. Popas Gali Netekti Cerkvės.

NASHUA, N. H. ALDDL. 42 kp. Darbaotė.

10 d. gruodžio, pereinamųjų metų, 42 kp. laikytame susirinkime išrinkta naują valdybą 1923 m. Tame pačiame susirinkime liko išbrauktas K. Barauskas iš ALDDL. 42 kp. ir V. Vilkauskas suspenduotas neapribotam laikui, šiedu nariai yra prasižengę streiklaužiavime Nashua audinyčiose. Taipgi jie du yra kviečiami pasiteisinti, del kokios priežasties ėjo dirbti į tas dirbtuves?

30 d. gruodžio viršminėta kuopa turėjo surengus šokius.

15 d. sausio 42 kp. komitetas surengė masinį susirinkimą tikslu suorganizuoti A. D. P. Miesto Centralį Komitetą ir A. D. P. L. S. kuopą. Kalbėjo Max Laren, generalis organizatorius partijos. Publikos buvo visai mažai, ir tik lietuviai, o jei kurie iš svetimtaučių atėjo, tai greit spruko atgal per duris. Mat, vietos policijos viršininkas prisijungė šūnus. Mitingas buvo be pasekmės. Kalbėtojai užbaigus prakalbą, šnipas priėjo prie kalbėtojo, pagrūmojo: "Jūs taip nekalbėkite ir daugiau ėionai neatsilankykite, nes..."

Antrose prakalbose kalbėjo draugas Jos. H. Dolson'as, iš San Francisco, Cal., A.D.P. 12 distrikto organizatorius. Prakalbas surengė Darbininkų Partijos kuopa. Žmonių atsilankė neperdaugiausia, nes, mat, buvo žanga 25c. Kalbėtojas nurodė kaip Amerikos darbininkai yra išnaudojami del jų nesusiorganizavimo į industriales unijas. Jeigu kurie ir yra organizuoti, nukentė daug del jų netikusio inijinio susitvarkymo: turėti atskirus skyrius ir juose laikyti darbininkų išdavikiškus vadus. Ragino visus unijos narius jungtis į vieną bendrą uniją ir veikti visiem sykiu del visų. Aukos buvo renkamos del Mich. suareštuotų komunistų. Surinkta \$14.30. Literatūros išparduota už \$8.45. Taipgi prakalbai pasibaigus susiorganizavo Labor Defense Council del auko rinkimo gelbėjimui politinių kalinių.

Kalbėtojas šnipui atsakė: "Jei jums kas nepatinka nesiškvalykit arba galite išeiti iš svetainės". Šnipas neėjo savais keliais nosį nuleidęs ir viskas taip užsibaigė.

4 d. vasario ALDDL. 42 kp. įvyko mėnesinis susirinkimas. Besvarstant kuopos ir visuomeniškus reikalus, prieita prie to svarbaus klausimo, kad vienyti ALDDL. kuopą su LMPS. 85 kp., kas likosi ir nutarta. LMPS. 85 kp. turėjo savo mėnesinį susirinkimą tą pačią dieną. ALDDL. 42 kp. delegatas buvo pasiūstas į LMPS, kp. susirinkimą. Perstačius dalyką, LMPS. 85 kp. su entuziazmu sutiko vienytis. Abidvi susivienijo del bendro darbo.

Tame pačiame susirinkime ALDDL. 42 kp. nariai suaukojo del d. J. M. Karsono \$12.00. Iš pašalinių surinkta \$2.00, Viso \$14.00. Nashuaičiai jau suaukojo del Karsono \$50.00 (t. y. pirmiau ir dabar).

8 d. vasario virš kalbamos kuopos bendromis spēkomis surengė prakalbas. Kalbėjo drg. J. Gasunas, "Vilnies" redaktorius, iš Chicago. Publikos atsilankė pusėtinai; padėngimui lėšų aukų surinkta \$8.00. Aukavusiem širdingai ačiu. "Vilnies" prenumeratorių gauta 7.

11 d. vasario ALDDL. 42 kp. ir LMPS. 85 kp. įvyko bendras posėdis kuopų komitetų. Posėdin neprisbuvo drg. M. Ziedelienė ir M. Virbickienė. Nutarta

Neseniai įvyko Amerikos Darbininkų Partijos tarptautinis susirinkimas. Narių atsilankė neperdaugiausia, nes mat, daug buvo nuėję ant rusų surengtų šokių, kad parėmus rusus darbininkus. Bet mitingas pavyko gerai. Nutarta turėti tokius susirinkimus kas mėnesį, antrą pėnyčią, 8 val. vakare, Labor Lyceum. Taipgi nutarta surengti tarptautišką koncertą ir šokius taip greitai, kaip bus galima.

Taipgi draugai turėtų lankyti ant partijos tarptautiškų susirinkimų, nes susirinkimam pa sibaigus būna lavinimosi lekcijos iš komunizmo. Gali lankyti kad ir ne nariai, tik reikia gauti perstatytojas.

Denverio namų statymo darbininkai padavė reikalavimą pakelti algas nuo dolerio iki \$1.50 į dieną. Tą klausimą dabar riša bendra komisija, paskirta iš kontraktorių ir darbininkų del nustatymo algų šiem metam.

M. Petrovas.

10 d. gruodžio, pereinamųjų metų, 42 kp. laikytame susirinkime išrinkta naują valdybą 1923 m. Tame pačiame susirinkime liko išbrauktas K. Barauskas iš ALDDL. 42 kp. ir V. Vilkauskas suspenduotas neapribotam laikui, šiedu nariai yra prasižengę streiklaužiavime Nashua audinyčiose. Taipgi jie du yra kviečiami pasiteisinti, del kokios priežasties ėjo dirbti į tas dirbtuves?

30 d. gruodžio viršminėta kuopa turėjo surengus šokius.

15 d. sausio 42 kp. komitetas surengė masinį susirinkimą tikslu suorganizuoti A. D. P. Miesto Centralį Komitetą ir A. D. P. L. S. kuopą. Kalbėjo Max Laren, generalis organizatorius partijos. Publikos buvo visai mažai, ir tik lietuviai, o jei kurie iš svetimtaučių atėjo, tai greit spruko atgal per duris. Mat, vietos policijos viršininkas prisijungė šūnus. Mitingas buvo be pasekmės. Kalbėtojai užbaigus prakalbą, šnipas priėjo prie kalbėtojo, pagrūmojo: "Jūs taip nekalbėkite ir daugiau ėionai neatsilankykite, nes..."

Kalbėtojas šnipui atsakė: "Jei jums kas nepatinka nesiškvalykit arba galite išeiti iš svetainės". Šnipas neėjo savais keliais nosį nuleidęs ir viskas taip užsibaigė.

4 d. vasario ALDDL. 42 kp. įvyko mėnesinis susirinkimas. Besvarstant kuopos ir visuomeniškus reikalus, prieita prie to svarbaus klausimo, kad vienyti ALDDL. kuopą su LMPS. 85 kp., kas likosi ir nutarta. LMPS. 85 kp. turėjo savo mėnesinį susirinkimą tą pačią dieną. ALDDL. 42 kp. delegatas buvo pasiūstas į LMPS, kp. susirinkimą. Perstačius dalyką, LMPS. 85 kp. su entuziazmu sutiko vienytis. Abidvi susivienijo del bendro darbo.

Tame pačiame susirinkime ALDDL. 42 kp. nariai suaukojo del d. J. M. Karsono \$12.00. Iš pašalinių surinkta \$2.00, Viso \$14.00. Nashuaičiai jau suaukojo del Karsono \$50.00 (t. y. pirmiau ir dabar).

8 d. vasario virš kalbamos kuopos bendromis spēkomis surengė prakalbas. Kalbėjo drg. J. Gasunas, "Vilnies" redaktorius, iš Chicago. Publikos atsilankė pusėtinai; padėngimui lėšų aukų surinkta \$8.00. Aukavusiem širdingai ačiu. "Vilnies" prenumeratorių gauta 7.

11 d. vasario ALDDL. 42 kp. ir LMPS. 85 kp. įvyko bendras posėdis kuopų komitetų. Posėdin neprisbuvo drg. M. Ziedelienė ir M. Virbickienė. Nutarta

Neseniai įvyko Amerikos Darbininkų Partijos tarptautinis susirinkimas. Narių atsilankė neperdaugiausia, nes mat, daug buvo nuėję ant rusų surengtų šokių, kad parėmus rusus darbininkus. Bet mitingas pavyko gerai. Nutarta turėti tokius susirinkimus kas mėnesį, antrą pėnyčią, 8 val. vakare, Labor Lyceum. Taipgi nutarta surengti tarptautišką koncertą ir šokius taip greitai, kaip bus galima.

Taipgi draugai turėtų lankyti ant partijos tarptautiškų susirinkimų, nes susirinkimam pa sibaigus būna lavinimosi lekcijos iš komunizmo. Gali lankyti kad ir ne nariai, tik reikia gauti perstatytojas.

Denverio namų statymo darbininkai padavė reikalavimą pakelti algas nuo dolerio iki \$1.50 į dieną. Tą klausimą dabar riša bendra komisija, paskirta iš kontraktorių ir darbininkų del nustatymo algų šiem metam.

M. Petrovas.

10 d. gruodžio, pereinamųjų metų, 42 kp. laikytame susirinkime išrinkta naują valdybą 1923 m. Tame pačiame susirinkime liko išbrauktas K. Barauskas iš ALDDL. 42 kp. ir V. Vilkauskas suspenduotas neapribotam laikui, šiedu nariai yra prasižengę streiklaužiavime Nashua audinyčiose. Taipgi jie du yra kviečiami pasiteisinti, del kokios priežasties ėjo dirbti į tas dirbtuves?

30 d. gruodžio viršminėta kuopa turėjo surengus šokius.

15 d. sausio 42 kp. komitetas surengė masinį susirinkimą tikslu suorganizuoti A. D. P. Miesto Centralį Komitetą ir A. D. P. L. S. kuopą. Kalbėjo Max Laren, generalis organizatorius partijos. Publikos buvo visai mažai, ir tik lietuviai, o jei kurie iš svetimtaučių atėjo, tai greit spruko atgal per duris. Mat, vietos policijos viršininkas prisijungė šūnus. Mitingas buvo be pasekmės. Kalbėtojai užbaigus prakalbą, šnipas priėjo prie kalbėtojo, pagrūmojo: "Jūs taip nekalbėkite ir daugiau ėionai neatsilankykite, nes..."

rašyti bendro fronto komitetų posėdžių protokolą. Protokolas turi būti skaitomas kuopų susirinkimuose; nutarta lošti teatrą, "Praeitės Sesėlis"; nutarta surengt šokius po Velykų; nutarta duot papeikimą virš kalbamų kuopų nariam už nesilankymą į susirinkimus bei kuopų pafengimus.

Pastebėta tokių narių, kurie į savo parengimus nesilanko nei tikietų neplatina, o priešingų srovį parengimus garsina ir tikietus platina. Tas labai peiktinas dalykas. Tai yra darbas lygiai, kaip visai nesusi-pratėlio žmogaus.

Draugai, mes tą turime suprasti, kad veikimas bei organizacijos bujojimas priklauso nuo visų tos organizacijos bei kuopos narių, o ne nuo vieno ar kelių narių. Todėl, stokime prie darbo visi! kai vienas, tuomet pasėkėms bus geros.

42 Kp Korespondentas. Nuo Red. — Labai negerai, kada draugai vėlai parašo apie nekuriuos įvykius.

"Nufainavo" 16 Subway "Smokerių".

Harlem policijos teisme likosi nubausti 16 rudytojų po \$5 kiekvienas už rūkyką, subway. Jie visi buvo kaltinami rūkykme 125 gatvės stotyj.

Teisejas, baudsamas tuos "smokerius" sakė, kad daug yra "trobolio" toj stotyj su "smokeriais". Jie nieko nepaisydami užsidega cigarus ir cigaretes. Todėl jis dės visas pastangas, idant užgniauzus "smokerių" tokį istvirkimą.

Pagelba 5 Dienas - Be Vaisių, Pjovimo ir Skausmo. VIDURIŲ, PLAUCIŲ, INKSTŲ IR PUSLES. Nemokėkite pamok visiški neišgydysiu. — AŠ JUMS PAGELBĖSIU. VYRIŠKOS LIGOS:— Norvikumas, Nustojimas spēku, Užnuodijimas krauju, Plaučių, Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gydome naujausia metodu. Taipgi visokias odo ligas: Išbėrimus, Ecemą, Niežėjimą ir Sutinimus, užsisenėjusias ligas. Moteriškos Ligos:— chonriškis ir nervikumas. Ateikite mano ofisam ir pakalbėkime. Gailma kalbėt lenkiškai. Aš jum duosiu GERIAUSIA BODA.

DR. T. M. SIKORRA. 57 Newark St. Hoboken, N. J.

TAIP, JUM BŪTINAI REIKALINGOS D-RO W. J. ROBINSONO KNYGOS: Patarimai Moterims ir Merginoms apie Lyties Dalykus. Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus.

LIETUVOS CENZŪRA TAS KNYGAS ĮLEIDŽIA. Pinigus ir reikalavimus siųskite šiuo adresu: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

ATGAUKITE SAVO SVEIKATĄ TEN, KUR DAUGELIS KITŲ ATGAVO JEIGU JUS KENČIAT. NAUDOJAMA MODERNIŠKA METODA. Veltui Patarimai ir Ekaminacija.

Dr. LEWIS. 129 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington Ave., New York, N. Y.

DR. RADLOW. 116 East 81st Street, arti Lexington Avenue. SPECIALISTAS IVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOŠ LIGŲ. Baigęs mokslus Vokietijoje.

Jeigu Jus Kenčiate. Nuo bile jokio kraujo sugėdimo, silpnumo, odoš, ligų, skilvio, firdies arba kepenų nevelimo, inkstų arba pūslės nesmagumų, Reumatizmo, tai visomet kreipkitės pas mane. Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams.

ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

LIETUVIS FOTOGRAFAS. 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGŲ. SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Išgaminuojame Dykai.

Dr. ZINS. 110 EAST 16-th ST. NEW YORK, N. Y.

NAMAI IR FARMOS. B. ZINIS REALTY CO. 420 LORIMER STREET (pašal Grand Street), BROOKLYN, N. Y.

OKULISTAS J. FREIMAN. 703 GRAND STREET. Akys Išgaminuojamos Per Medicinos Daktarą.

DR. A. J. KARALIUS. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. 2303 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL.

DR. C. K. CHERRYS. LIETUVIS DENTISTAS. 2201 W. 22nd St. So. Leavitt Sts. CHICAGO, ILL.

Smith's Furniture Co. VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI. 54 Academy St. NEWARK, N. J.

J. VASTUNAS. Real Estate Co. 154 GRAND ST., BROOKLYN.

J. GARŠVA. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y.

GRABORIUS-UNDERTAKER. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y.

MAUDYNĖS. 274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Bazaras Tuoj Prasidės.

Seredoj po piet, 21 d. vasario, 2 val., atsidarys seniai rengiamas bazaras. Kaip teko patirt, tai bazare bus daug gražių daiktų, kuriuos atsilankiusieji galės nusipirkti.

Apie patį bazaro tikslą nėra reikalo aiškinti, nes visis pelnas eis politinių kalinių šelpimui, todėl kiekvieno susiparatusio darbininko pareiga atsilankyti. Apart geros orkestros, kiekvieną vakarą bus puikus programos, kurį išpildys garsiausi artistai. Ketvergo vakare dainuos Aido choras ir d. Menkelioniūtė. Taipgi dalyvaus programo išpildyme garsus smuikininkas H. B. Schutzer, finai šokėjai ir finų atletų klubo nariai. Subatos vakare bus puikus kostiumų balius.

Bazare turės Brooklyno lietuvių darbininkės savo skyrių, dėl kurio yra surinkta daugybė gražių daiktų.

Vaziuojant iš Brooklyno reikiama paimti Post Office kare, kuris davė iki 3 Avenue. Pasukim paimti 3 Ave. elevatori ir važiuoti ligi 84 gatvės stoties; tenai išlipus paeiti porą blokių ligi svetainės (The Lyceum, 86 St. ir 3rd Ave.).

Bazaras prasidės kiekvieną dieną antra val. po pietų ir tęsis iki vėlam vakarui.

Komitetas.

Iš Bronx'o Prakalby.

Tai pirmą sykį į pastaruosius 7-8 metus New York'e, Bronx'e, teko matyti tokias pasekimingas prakalbas tarpe lietuvių.

18 d. šio mėnesio įvyko prakalbos Bronx'e, kurias surengė vietinė ADP. LS. 32 kp. Žmonių susirinko apie pusantro šimto, Kalbėjo drg. A. Bimbo Klaipėdos klausimu. Po prakalbos surinkta aukų \$14.12, literatūros parduota virš penkiu dolerių ir aštuoni nauji nariai prisirašė prie D. P.

Pasirodo, kad Bronx'o lietuvių pradeda pabusti iš letargo miego. Pradeda interesuoti darbininkų politiniu judėjimu. Tiktai daugiau energijos, pasivertimo ir daugiau darbo iš pusės jau organizuotų darbininkų, o vaisiai bus. Tie darbininkai, kurie turi stokių bei tokių simpatijų darbininkams revoliuciniam judėjimui turėtų įstoti į Darbininkų Partiją ir į ALDLD, o pasekmės būtų tokios, kokių Bronxas ir visas New Yorkas nebuvo matęs. Darbininkų Partija į trumpą laiką galėtų pasiekti šimto narių, o ALDLD, galėtų pasiekti net du šimtu narių, nes dirva plati, simpatijų yra, tiktai reikia darbo, reikia prieiti prie tų žmonių, atvest juos į prakalbas, į organizaciją. O tą visą galima padaryti bendromis spėjomis, tiktai organizuotai.

Cia būtų galima suorganizuoti vaikų draugiję net iš šimto vaikų, jeigu bent pusė tų žmonių, kurie klausėsi Bimbos prakalbos, imtųsi už darbo.

Taipgi į darbą, draugai darbininkai.

Bronziėtis.

Anglies Sukčius Nuteistas Ant Penkių Metų į Sing Sing.

Užtarinke teisėjas Mancuso generalių sesijų teisme nuteisė William Schulman ant penkių metų į Sing Sing kalėjimą už apgaulinėjimą žmonių.

Jis buvo nuteistas pereitų metų liepos mėnesį už tokį pat žmonių apgaulinėjimą, bet bausmė buvo panaikinta būk todėl, kad jis pasirodė "erai elgijasis" — daugiau neapgaulinėjo žmonių.

Kuo met jam likosi panaikinta bausmė, tai Schulman vėl pradėjo varyti savo biznį. Jis pasigarsino, jog jis gali pristatyti anglies kiek tik reikia už \$15.-50 toną. Bet jis reikalavdavo \$2.00 iškalno užmokėti. Na, ir tokiu būdu jis surinko tūkstančius dolerių, nes daugelis, neturėdami anglies, bėgo pas jį pirkti. Bet jis anglies nepristatydavo. Anglies užsakytojai pradėjo skųstis policijai. Kada policija pradėjo jį jieskoti, Schulman pabėgo į Kaliforniją. Ten jis likosi suareštuotas ir sugražintas New Yorkan.

Penki Mirė Nuo Gezo Ir Keturi Pavojingai Serga.

Nedėlioje penki žmonės namuose užinuodino nuo gezo ir keturi pavojingai serga nuo apinuodino.

Ona Serkus, 19 metų, gyvenanti Yonkers, pasimirė ligoniaty nuo gezo nuodų. Jos kam-

baryj visą dieną degė gezinis pečiukas. Langai buvo uždaryti; oxigenas visai išdegė. Kambarys pilnas buvo gezo nuodų — "carbon dioxide", ir nuo tų nuodų ji užinuodino.

Keliose kitose vietose užinuodino žmonės nuo gezo paprastu būdu — gezas buvo atskuktas.

Dar Tvirtai Laikosi Kovos Lauke 10,000 Streikierių.

Suknių ir jekučių siuvėjų streike dar tvirtai stovi 10,000 darbininkų. Streikieriai pikietuoja dirbtuose.

Viešbutyje Continental įvyko konferencija tarp unijos atstovų ir atstovų darbdavių asociacijos, neseniai suorganizuotos po vardu "Greater New York Dress Manufacturers Association". Buvo diskutuojama sąlygos, kuriomis būtų galima užbaigti streiką. Derybos dar tęsis toliau ir manoma, kad bus prieita prie šio tokio susitaikymo.

Yonkeriečiai Pradėjo Smarkiai Veikti.

Neperseniai ALDLD, vietinė kuopa sutvėrė vaikų draugiję iš 18 vaikų, kurie jau du sykį laikė savo susirinkimus. Pasirodo, kad jaunuoliai labai užinteresuoti savo draugijele.

Dabar ta pati ALDLD. kp. rengia vakarėlį, kuris atsisbus 21 d. vasario, subatoj, 6 val. vakare, 23 Palisade Ave., Yonkers. Todel visi vietiniai ir apieilinkės lietuvių atsilankykite, nes bus Brooklyno Kanklių orkestra, dainų ir šokių; dalis pelno eis dėl vaikų draugijėles.

Yonkerietis.

Teplioriai Rengiasi Reikalauti Penkių Dienų Darbo Savaitės.

Suvis 5,000 tepliorių (painters) laikė susirinkimą, kuriame jie nusprendė vesti kovą už penkių dienų darbo savaitę, idant apsaugojus savo sveikata.

Susirinkime kalbėjo daktaras E. Hayhurst, vienas geriausių autoritetų tepliorių ligų. Jis sakė, kad tyrinėjo tepliorių ligas ir surado, kad iš 267 tepliorių 90 nuošimčių sirgo nuo to pavojingo darbo. Daugiau kalbėtojų kalbėjo ir visi nurodė, kad teplioriai, jei nori palaikyti sveikatą, turi dirbti tik penkis valandas į dieną.

Uždarė Dželoj Krutamų Paveikslų Aktorių.

Tapo suareštuotas buvęs krutamų paveikslų aktorius M. D. Biddulph. Jis kaltinamas pavogime \$500,000 vertės brangumynų nuo Buffalo kapitalisto pačios H. Schoellkopf. Jis su laikytas po \$100,000 kaucija. Biddulph ginasi, kad jis nevogęs. Jis darodinėja, jog Naujų Metų vakare, kada buvo išvogti tie brangumynai, jis dalyvavo koncerte.

Bažnyčias ir Laikraščius Kontroliuoja Bosai.

Episkopaly bažnyčios vyskupo užsiuolimas ant kun. Percy S. Grant už jo paskelbimą, kad Kristus neturėjo jokios dieviškos galios, privedė prie to, kad pereitą nedėlią kunigas iš sakyklos pareiškė, jog visi ant jo užsiuolimai paeina nuo bosų, kurie kontroliuoja, ypač mažesniuose miestuose, bažnyčias, sakyklas ir spaudą. Girdi, jie bijo perversmo religijoj, nes toksai perversmas atimtų iš jų šilts vietas.

Kunigas L. Parks savo pamokslė pareiškė, kad Anglijoj ir Amerikoj darbininkai yra spaudžiami ir išnaudojami iki kaulo. O juos išnaudoja tie patys kapitalistai, kurie milijonus dolerių kasmet dovanuoja bažnyčiom ir klostoriam. Girdi, eina velniop šita sistema. Tai ne kunigų biznis rekomenduoti naują civilizaciją, bet ją rekomenduoja kiti, vieni rekomenduoja socializmą, kiti sovietizmą, tretai komunizmą. Visuomenė gali pasirinkti vieną iš tų civilizacijų.

Žinoma, mes nedaug domės tekreipiame į šituos kivirčius krikščionių bažnyčioj ir į tam-

tikrus kaikiurių kunigų išsireikškimus, tačiau faktas yra, kad atsiranda vienas kitas ir kunigų, kurie parodo šiek tiek sąžiniškumo ir sukyla prieš savo viršininkus, kurie, kaip tie inkstai taukuose, plauko doleriuose

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos 1 Kp. Narių Domei. Seredoj, vasario 21 d. įvyks A.D. P. L.S. pirmos kuopos susirinkimas, "Laisvės" name, 46 Ten Eyck St. Pradžia 8 val. vakare.

Visi nariai būtinai turi būti minėtam susirinkime, nes yra be galo daug svarbių reikalų, kurie būtinai turi būti greitai atlikti. Kiekvienas stengkitės būti pažymėtame laike. Taipgi atsiveskite ir naujų narių prisirašyti. Sekr. O. Šimoloniūtė.

LMPS. 1 Kuopos Narių Atydai. Iš priežasties rengiamo bazaro, mtsu įlavimoms mokyklėle ketvergo vakare nevyks. Visos narės dalyvaukite bazare. Komisijos Narė.

BROOKLYN. — Vasario 25 d., nedėlioj, 3 valanda po pietų. Laisvės" Name, 46 Ten Eyck St. įvyks linksmas ir draugiškas vakarėlis su laibai puikiu program, kurį rengia Darbo Unijų Sveikimo Lyga, Liai. Skrius. Programas susidės iš dainininkų, šokių ir kitokių pramogų. Žodžių sakant, bus kiekvienam įdomus šitas linksmas draugiškas vakarėlis. Todel kviečiame visus Brooklyno ir apieilinkės draugus ir drauges atsilankyti ant šio draugiško vakarėlio, kur bus galima pasišokti ir taip sau linksmai laika praleisti. Širdingai kviečia Rengėjai.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskiau savo pusbrolių Felikso ir Klemonso Norburtų; Feliksas gyvena Chicagoj, o Klemonsas Canadaj. Je patys ar kas apie juos žino maionekite pranešti. Iš Lietuvos paeina Zagarės val., kaimo sluostakiai. J. Norbuta, Brooklyn, N. Y. (44-46)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA NAMAS

8-nių seštynių mūcinis namas, po 5 kambarius ir maudykės kiekvienai seimynai, elektros šviesa, ant Broadway elevatorio, randos net \$2,800.00, užlaidkimas atsieina \$800, gryno pelno duoda \$2900.00; vieta labai graži, parduoda už \$17,000.00. Imokėti reikia nuo \$5000.00 iki \$6000.00. Kreipkitės laišku arba ypatingai nuo 5 iki 7 val. vakare. F. N. R. C. 197 Havemeyer St., Room 10, Brooklyn, N. Y. (Bridge Plaza). (40-46)

GERBIAMI BROOKLYNIEČIAI!

Ar jūs norite pasidaryti geresnį pragyvenimą, negu dabar turite? Aš parduodu groserne ir saldainių krautuve labai gerą vietoj ir šalia didelių dirbtuvių. Kiekvienam gera proga įsigyti gera biznį ir pasidaryti puikų pragyvenimą. Prieš atis pardavimo — būtinai turu apieštis šį miestą. Kreipkitės šiuo adresu: 143 North 11th St., Brooklyn, N.Y. (39-45)

ISIGYK BIZNĮ CONEY ISLANDE

Pasirandavoja Coney Islande vasaros sezonui stumdai, štorai, kambariai. Taipgi pasiduoda ir pasirandavoja namai su formiškais ir be formiškais. Reikalui esant kreipkitės pas mane, nes aš seniai ten gyvenau ir esu susipažinęs su tais bizniais. Galite pasikalbėti per telefoną arba atvažiuoti. M. BALLAS 2827 W. 1-st St., Coney Island. Telephone 3580-J Coney Island. (42-86)

Parsiduoda kriaučių dirbtuvė su 12 mašinų už labai pigią kainą. Randa \$30 į mėnesį. Kreipkitės: 155 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y. (43-44)

Parsiduoda kriaučių dirbtuvė su 20 mašinų. Visas geram stovyj. Kreipkitės šiuo adresu: 94 No. 5th St., Brooklyn, N. Y. (ant antru lubų) (44-46)

GYVENK ILGAI Jauskis nuo 10 iki 30 Metų Jaunesnis.

Del vidurių sustiprėjimo, išbrinkimo, silpnų kepenų ir sudrūtinimo kraujo, Bulgariška Lapi Arbatą yra geriausias šeimynos vaistas. Išgerk karštos einant gult ir prašalinti šaltį. Parsiduoda visose apietiose arba apiraustu laišku vieną seimynos dėžę už \$1.25, 3 dėžės už \$3.15, 6 dėžės už \$5.25. Adresuokite: Marvel Products Company, 22 Marvel Building, Pittsburgh, Pa. No. 6-F.G.

VINCAS J. DAUNORA ARTIEKORIUS

TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA LIETUVIS PAS LIETUVI 223-BEDFORD-AVE. KAMPAS NORTH 43P. GATVĖS

PASIRANDAVOJA puikus kambarys (furnished room), dėl vieno vyro. Yra šiluma ir visi parankumai. Mrs. F. Prommer, Maspeth, N. Y. 9 Firth Ave., (41-46)

DR. IGNOTAS STANKUS

1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

NORTH GERMAN LLOYD

Dviejų Sriubų Garlaiviai I LIETUVĄ NEW YORK — BREMEN Laivai išplaukia Kas Antra Sereda. Gerai įtaisyti 3-čios klasės parankumai. Puikus pataravimas, geriausi mokyklai, 2, 4 ir 6 asmenų. Platėjim žinių klausk vietinio agento, arba North German Lloyd 14-16 Pearl St. New York

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norit padaryt lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinėtis automobiliaus amato gerai lietuviškej mokyklėj, kur po vadovavte instruktorijų ekspertų galite per kelias savaites išmokiti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordą. MES GARANTUOJAM SOFERIO LAISNIUS. Taipgi sajiškom kiekvienam mokiniui vieta, nes mes surišti su employment ofisu ir turim laisnius. Mūsų adresas: Automobile School 726 LEXINGTON AVE. arti 59th St., NEW YORK, N. Y.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA:

"Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis primama dalimis.

CAFE and BUFFET LUNCH

UZLAIKAU PUKIAUSI VIEŠBUTI PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANDZIUS Turime įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITTI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

J. BRETTSCHEIDER'S APTIEKA Tai seniai lietuviams žinoma APTIEKA kur receptai išpildomi atydidai ir patyrusių aptiekorių. GERIAUSIAS PATARNAVIMAS 500 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

SUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA Išgyzaminuoju Dykai. Savo Darbą Gvarantuojame. Taisome ant išmokėsio. DR. H. & J. ZASULY Chirurgoi-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N.Y. (kampus Havemeyer) Antros ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du bloki nu Pacific St. subway stoties ir du bloki nuo Atlantic Ave. subway stoties. PUKIAUSIA LIETUVIŠKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ Padarome geriausias valnikus ir buketius del veselijų, šermenų, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai suskintų gėlių. Reikalui esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsaky-mus priimu ir per telefoną. M. KREIVENIENE, 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 5th ir 6th gatvių Tel. Greenpoint 6195

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Baigusi mokslo New York'e Mieste Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAGŲ. Ant pareikalavimo dieną ar naktį neišskiriant nei nedėlienių. Darbą atlieku atsakančiai ir už prieinamą kainą. 30 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6731

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Telephone: Greenpoint 2851.

DOBROVOLSKIS & RADZEVICIUS GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAL ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Mauger gatvių BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

Taisome visokių rūšių ir išdirbyčių automobilius, pripildome visokius išdusius cilindrus, nežūrint, kokio didžio ir kaip išdile jie nebūtų. Darbą atliekame su naujausios mados įtaisymais. Pataisome ir padirbame naujas dalis, kurios yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirktos. Reikalui esant visuomet kreipkitės augščiau nurodytu adresu. VISAS DARBAS YRA GARANTUOTAS. KAINOS PRIEINAMOS. Tel. Greenpoint 5812.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiamą LIETUVIŠKĄ VIEŠBUTĮ gamina geriausias užkandis, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užžėjimui. Atvažiuasieji į East New York, nekmet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 3980.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA ISTAIGA) Kepa geriausia duoną iš tų pat raginių miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos JOHN STAJAUSKAS 579 GRAND STREET. Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903 1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415 BROOKLYN, N. Y. Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti. TURIME VISOKIŲ Lietuviškų Rekordų TAVO PHONOGRAFIJ LIETUVIŠKOS Rolės TAVO PIANUI \$1.00 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsčių Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę